
 

 

 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za červenec 2023 

 

Sportovní centrum mládeže 

Lodní třída: Optimist 

Trenér: Jakub Halouzka 

Datum: 10.8.2023 

 

Organizační, administrativní a technické činnosti: 

• Komunikace s rodiči závodníků kvalifikovaných na ME 

• Montáž zahrádky na svazové auto (možnost odvazu sedmé lodi) 

• Řešení organizačních záležitostí k ME (ubytování, letenky atd.) 

• Komunikace s polskými teamem ohledně spolupráce na ME 

• Odvoz auta, člunu a lodí do Soluně a zpět 

 

Trénink před mistrovstvím Evropy 

Před začátkem mistrovstvím Evropy nás v Soluni čekal čtyřdenní trénink. Na programu tréninku byly zejména 

tréninkové rozjížďky s dalšími národy. Cílem tréninku bylo si hlavně zvyknout na velmi konkurenční mezinárodní 

prostředí, se kterým se v této míře řada našich závodníků ještě nesetkala. Jezdili jsme zejména se závodníky 

z jachtařsky vyspělých zemí (Američani, Turci, Poláci…), abychom měli možnost se od nich i případně něco přiučit. 

Především na startech bylo vidět, jak precizně jsou schopni s lodí manévrovat a akcelerovat. 



Dalším cílem tréninku bylo prozkoumání místních podmínek. Celou dobu tréninku foukal slabý vítr mnohdy hraničící 

s bezvětřím. I v těchto podmínkách jsme se ale snažili poctivě trénovat, jelikož na závod byly očekávány podobné 

podmínky.  

 

Na vodě i na břehu jsme se snažili poctivě projít jednotlivé problematické oblasti. Věnovali jsme se zejména taktice 

v poli, držení místa na startu a pravidlům (zejména pravidlu 42 a specifickým pravidlům nadcházejícího ME). 

 

Mistrovství Evropy 

Na trénink navazovalo pětidenní ME. Podobně jak na MS jsme sdíleli člun s Poláky. Spolupráce na vodě i na břehu 

byla velice intenzivní, snažili jsme se si navzájem předat různé informace, které se nám podařilo získat. Polská 

reprezentace si na tento závod dovezla mimo jiné i speciální dalekohled, pomocí kterého sledovala situaci na vodě. 

Během celého závodu foukal slabý, často až velmi slabý vítr z jihu. Obvykle se celý den postupně stáčel doleva a na 

levé straně stoupačky bývalo zpravidla i více větru. Odstartovat z levé strany čáry a dostat se na levou stranu 

stoupačky byl ale pro naše děti většinou těžce splnitelný úkol. Prosadit se na čáře s nejlepšími závodníky nejen z 

Evropy bylo velice náročné. Většinou se po startu rychle propadli do druhé, třetí řady a pak již nezbývalo než buď 

otočit na pravobok anebo se i za cenu zakrytí dostat doleva, avšak již s velkou ztrátou na první část pole.  

 

 



Kromě startů musíme také ještě hodně zapracovat na aktivitě na lodi ve slabém větru. Zatím jsou v těchto 

podmínkách naše děti často příliš pasivní.  

 

Nejlépe si v těchto náročných podmínkách a konkurenci 166 závodníků vedl Vláďa, který měl i šanci se dostat do 

zlaté skupiny, ale nakonec se probojoval do stříbrné. Ostatní chlapci skončili v bronzové. Dívky zůstaly po kvalifikační 

části závodu ve stříbrné.  

 

Nesmíme zapomenout poděkovat Evě Skořepové, která pomohla s organizací a zařízením řady věcí na břehu a 

s odvozem vybavení do Soluně a zpět. Velké díky také patří firmě Mercedes Moravia, která věnovala zahrádku na 

svazové auto a umožnila tak odvoz všech sedmi lodí do Soluně a zpět v rámci jedné soupravy.  

 

Konečné výsledky 

Chlapci (166 lodí):      Dívky (126 lodí) 

95. místo Vláďa Kováč      107. místo Lili Dymáková 

113. místo Tomáš Grodl     113. místo Roxie Bartušková 

143. místo Vašek Zákoucký     114. místo Emma Mahr 

148. místo Dáda Hrubý 

https://2023europeans.optiworld.org/en/default/races/race-resultsall 

 

https://2023europeans.optiworld.org/en/default/races/race-resultsall

